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１ 報告事項 
 
（１）三次市地域公共交通会議委員の交代について                     
   
              三次市地域公共交通会議委員名簿     （平成 21年 4月 1日） 

構成区分 委  員 

(1)三次市 
三次市         副市長   増田 和俊 
三次市地域振興部    部 長   中原  環（交代） 

(2)一般旅客自動車運送事業者 
備北交通株式会社    営業部長  實兼 利光 
十番交通有限会社    代表取締役 有木 好文 
有限会社三良坂タクシー 代表取締役 國定 繁幸 

(3)一般旅客自動車運送事業者
の事業用自動車の運転者が組
織する団体 

私鉄中国地方労働組合備北交通支部 
            書記長   土井 弘文 

(4)住民又は利用者の代表 

            日下町   武内 一登 
            布野町   中村 義和 
            甲奴町   山田加代子 
  
三次商工会議所     総務課長  竹本 勇夫 
三次広域商工会     事務局長  湯藤 浩康 
三次市社会福祉協議会  事務局長  渡部 直文 

(5)国土交通省中国運輸局広島
運輸局支局長又はその指名す
る者 

中国運輸局広島運輸支局  
首席運輸企画専門官  

冨田 直也 
(6)広島県企画振興局地域振興
部長又はその指名する者 

広島県企画振興局地域振興部地域政策課交通対策室 
室 長   小林 即典（交代） 

(7)道路管理者 
三次市建設部      部 長   藤井 敏美（交代） 

(8)広島県警三次警察署長又は
その指名する者 

広島県三次警察署    交通課長  若林 達美 

(9)学識経験者その他の交通会
議が必要と認める者 

米子工業高等専門学校  講 師   加藤 博和 
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（３）「甲奴・三次線」公共交通導入試験運行について                    
   
  ４月６日（月）市長，議会議長，運行事業者，地域の関係者約 70 人の出席をいただき，出発式
を開催しました。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

【記念すべき第１便の出発】 

 
 

                              【テープカット】 

（左から山根甲奴町振興協議会連合会会長，村井三次市長，

田中㈱中国バス取締役専務，木村三次市議会議長） 
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１ 協議事項 
（１）平成２０年度三次市地域公共交通会議決算承認について             
  
 ○決算報告 
 
  歳入の部 

科 目 予算額 決算額 備  考 

（款）負担金 

 （項）負担金 

  （目）負担金 

100,000 

 100,000 

  100,000 

100,000 

 100,000 

  100,000 

三次市から 

（款）補助金 

 （項）補助金 

  （目）補助金 

   0 

    0 

     0 

   0 

    0 

     0 

 

（款）繰越金 

 （項）繰越金 

  （目）繰越金 

   0 

    0 

     0 

   0 

    0 

     0 

 

 100,000 100,000  

 

歳出の部 
科 目 予算額 決算額 備  考 

（款）運営費 

 （項）会議費 

  （目）会議費 

 （項）事務費 

  （目）事務費 

90,000 

    0 

     0 

  90,000 

     90,000 

19,950 

    0 

       0 

  19,950 

    19,950  

三次市地域公共交通会議会長の印

作成 

（款）事業費 

 （項）事業費 

  （目）事業費 

   0 

    0 

     0 

34,650 

 34,650 

34,650   

「甲奴三次線」公共交通導入試験運

行広報看板製作設置代 

（款）予備費 

 （項）予備費 

  （目）予備費 

10,000 

  10,000  

   10,000 

0  

  0 

     0   

 

 100,000 54,600  

 

 

歳入 １００，０００円  

歳出  ５４，６００円  

差引残額  ４５，４００円 平成２１年度会計へ繰越し 

 
（２）監査報告について                               
 

    別紙のとおり 
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（３）地域公共交通総合連携計画策定調査実施計画認定申請書の提出について       
 
  平成２１年３月５日に開催した「第３回三次地域公共交通会議」の協議事項（３）「地域公共交
通活性化・再生総合事業の取組みについて」で協議・合意された内容に基づき，「地域公共交通総
合連携計画策定調査実施計画認定申請書」を国土交通省に提出し，４月２２日付け中国企交第７
号で認定を受けました。 
○ 平成 21 年度地域公共交通総合連携計画策定調査実施計画認定申請書について  資料１ 
○ 地域公共交通総合連携計画策定調査実施計画の認定について          資料２ 

 
 
（４）三次市地域公共交通総合連携計画策定調査業務委託について            
 
委託方法については，幹事会を設置し，委託業者を選定します。 
 
ア 選定方法等について 

 
（ア） 幹事会メンバー（案）について        資料３ 
 
（イ） 指名型プロポーザル実施要領（案）について  資料４ 

 
（ウ） 指名業者（案）について           資料５ 
 
（エ） 仕様書（案）について            資料６ 
 
（オ） 評価基準（案）について           資料７ 

 
 
イ 今後のスケジュールについて          資料８ 
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（５）その他                                    
 ア 三次市民バス君田町線のダイヤ変更について  

   運行実態や乗車時間短縮を目的に，次のとおりダイヤを一部変更します。 
 
【火・金曜日コース】 
森原記

念碑 

木呂田

集会所 

市場 

会館 

君田 

支所 

保健 

ｾﾝﾀｰ 

ＪＡ 君田 

支所 

保健 

ｾﾝﾀｰ 

君田 

郵便局 

櫃田口 中間 

商店 

御所ヶ

原 

神之瀬

プラザ 

9:30 9:35 9:42 

9:38 

9:45 

9:39 

― 9:49 

9:42 

9:53 

9:45 

10:00 

9:47 

10:01 

9:48 

10:05 

9:52 

― ― ― 

― 11:27 

11:43 

11:20 

11:40 

11:17 

11:37 

11:14 

11:34 

11:10 

11:30 

― ― ― ― ― ― ― 

11:32 

11:45 

11:39 

11:50 

11:46 

11:53 

11:49 

11:54 

― 11:53 

11:57 

― 11:55 

11:58 

11:56 

11:59 

12:00 

12:03 

12:06 

 

12:12 ― 

― ― ― ― ― 13:06 13:03 13:00 12:59 12:55 12:49 12:46 12:32 

 
 
【朝・夕Ａコース】 
中の原

橋 

御所ヶ

原 

君田郵

便局 

保健ｾﾝ

ﾀｰ 

君田支

所 

保育所 石原集

会所 

中保田 ＪＡ 藤兼川

西 

松ヶ瀬 保育所 君田支

所 

保健ｾﾝ

ﾀｰ 

― ― ― ― ― ― ― ― ― 8:10 8:20 8:23 8:27 8:30 

17:01 

16:43 

16:57 

16:40 

16:42 

16:28 

16:41 

16:27 

16:39 

16:25 

16:37 

16:22 

16:32 

16:20 

16:29 

16:16 

16:26 

16:13 

16:21 

16:10 

16:08 

16:05 

16:04 16:02 16:00 

 
  

 


