平成21年度

第1回 三次市地域公共交通会議

資 料

平成21年5月15日

目 次

1 報告事項

- (1) 三次市地域公共交通会議委員の交代について
- (2)「甲奴・三次線」公共交通導入試験運行について

2 協議事項

- (1) 平成20年度三次市地域公共交通会議決算承認について
- (2) 監査報告
- (3)地域公共交通総合連携計画調査実施計画認定申請書の提出について
- (4) 三次市地域公共交通総合連携計画策定調査業務委託について
 - ア. 三次市地域公共交通総合連携策定調査業務委託業者の選定方法(案)について
 - イ. 今後のスケジュール(案)について
- (5) その他
 - ア. 三次市民バス君田町線のダイヤ変更(案)について

3 その他

1 報告事項

(1) 三次市地域公共交通会議委員の交代について

三次市地域公共交通会議委員名簿

(平成21年4月1日)

	◆ 員							
構成区分								
(1)三次市	三次市	副市長	増田	和俊				
	三次市地域振興部	部長	中原	環 (交代)				
	備北交通株式会社	営業部長	實兼	利光				
(2)一般旅客自動車運送事業者	十番交通有限会社	代表取締役	有木	好文				
	有限会社三良坂タクシー	代表取締役	國定	繁幸				
(3)一般旅客自動車運送事業者	私鉄中国地方労働組合備は	比交通支部						
の事業用自動車の運転者が組		書記長	土井	弘文				
織する団体								
		日下町	武内	一登				
		布野町	中村	義和				
		甲奴町	山田加]代子				
(4)住民又は利用者の代表								
	三次商工会議所	総務課長	竹本	勇夫				
	三次広域商工会	事務局長	湯藤	浩康				
	三次市社会福祉協議会	事務局長	渡部	直文				
(5)国土交通省中国運輸局広島	中国運輸局広島運輸支局							
運輸局支局長又はその指名す		首席運輸企画	画専門官	7 1				
る者			冨田	直也				
(6)広島県企画振興局地域振興	広島県企画振興局地域振興	興部地域政策:	果交通対	対策室				
部長又はその指名する者		室 長	小林	即典(交代)				
(7) 学収容18 4	三次市建設部	部長	藤井	敏美(交代)				
(7)道路管理者 								
(8)広島県警三次警察署長又は	広島県三次警察署	交通課長	若林	達美				
その指名する者								
(9)学識経験者その他の交通会	米子工業高等専門学校	講師	加藤	博和				
議が必要と認める者								
l .								

(3)「甲奴・三次線」公共交通導入試験運行について

4月6日(月)市長,議会議長,運行事業者,地域の関係者約70人の出席をいただき,出発式 を開催しました。



【テープカット】

(左から山根甲奴町振興協議会連合会会長,村井三次市長, 田中㈱中国バス取締役専務,木村三次市議会議長)

1 協議事項

(1) 平成20年度三次市地域公共交通会議決算承認について

決算報告

歳入の部

科 目	予算額	決算額	備考
(款)負担金	100,000	100,000	三次市から
(項)負担金	100,000	100,000	
(目)負担金	100,000	100,000	
(款)補助金	0	0	
(項)補助金	0	0	
(目)補助金	0	0	
(款)繰越金	0	0	
(項)繰越金	0	0	
(目)繰越金	0	0	
	100,000	100,000	

歳出の部

科 目	予算額	決算額	備考
(款)運営費	90,000	19,950	三次市地域公共交通会議会長の印
(項)会議費	0	0	作成
(目)会議費	0	0	
(項)事務費	90,000	19,950	
(目)事務費	90,000	19,950	
(款)事業費	0	34,650	「甲奴三次線」公共交通導入試験運
(項)事業費	0	34,650	行広報看板製作設置代
(目)事業費	0	34,650	
(款)予備費	10,000	0	
(項)予備費	10,000	0	
(目)予備費	10,000	0	
	100,000	54,600	

歳入	100,000円	
歳出	54,600円	
差引残額	45,400円	平成21年度会計へ繰越し

(<u>2)監査報告について</u>

別紙のとおり

(3)地域公共交通総合連携計画策定調査実施計画認定申請書の提出について

平成21年3月5日に開催した「第3回三次地域公共交通会議」の協議事項(3)「地域公共交通活性化・再生総合事業の取組みについて」で協議・合意された内容に基づき、「地域公共交通総合連携計画策定調査実施計画認定申請書」を国土交通省に提出し、4月22日付け中国企交第7号で認定を受けました。

平成 21 年度地域公共交通総合連携計画策定調査実施計画認定申請書について 地域公共交通総合連携計画策定調査実施計画の認定について

資料1

資料 2

(4)三次市地域公共交通総合連携計画策定調査業務委託について

委託方法については、幹事会を設置し、委託業者を選定します。

ア 選定方法等について

(ア) 幹事会メンバー(案)について 資料3

(イ) 指名型プロポーザル実施要領(案)について 資料4

(ウ) 指名業者(案)について 資料5

(エ) 仕様書(案) について 資料 6

(オ) 評価基準(案)について 資料7

イ 今後のスケジュールについて 資料8

(<u>5)その他</u>

ア 三次市民バス君田町線のダイヤ変更について 運行実態や乗車時間短縮を目的に,次のとおりダイヤを一部変更します。

【火・金曜日コース】

森原記	木呂田	市場	君田	保健	JA	君田	保健	君田	櫃田口	中間	御所ヶ	神之瀬
念碑	集会所	会館	支所	センター		支所	センター	郵便局		商店	原	プラザ
9:30	9:35	9:42	9:45		9:49	9:53	10:00	10:01	10:05			
	L	9:38	9:39		9:42	9:45	9:47	9:48	9:52			
	11:27	11:20	11:17	11:14	11:10							
—	11:43	11:40	11:37	11:34	11:30							
11:32	11:39	11:46	11:49		11:53		11:55	11:56	12:00	12:06	12:12	
11:45	11:50	11:53	11:54		11:57		11:58	11:59	12:03			
					13:06	13:03	13:00	12:59	12:55	12:49	12:46	12:32

【朝・夕Aコース】

中の原	御所ヶ	君田郵	保健セン	君田支	保育所	石原集	中保田	J A	藤兼川	松ヶ瀬	保育所	君田支	保健セン
橋	原	便局	9-	所		会所			西			所	9-
									8:10	8:20	8:23	8:27	8:30
17:01	16:57	16:42	16:41	16:39	16:37	16:32	16:29	16:26	16:21	16:08	16:04	16:02	16:00
16:43	16:40	16:28	16:27	16:25	16:22	16:20	16:16	16:13	16:10	16:05	4		